
 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

12.05.2021                   г .  Ставрополь                  № 936  
 

О внесении изменения в состав Совета по развитию туризма при 
администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 
администрации города Ставрополя от 31.01.2019 № 198  
 

 

В связи с произошедшими кадровыми изменениями  
  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести в состав Совета по развитию туризма при администрации 

города Ставрополя, утвержденный постановлением администрации города 

Ставрополя от 31.01.2019 № 198 «О Совете по развитию туризма при 

администрации города Ставрополя», изменение, изложив его в новой 

редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

постановление администрации города Ставрополя от 21.11.2019                     

№ 3312 «О внесении изменения в состав Совета по развитию туризма при 

администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 31.01.2019 № 198»; 

постановление администрации города Ставрополя от 22.07.2020                 

№ 1107 «О внесении изменений в состав Совета по развитию туризма при 

администрации города Ставрополя, утвержденный постановлением 

администрации города Ставрополя от 31.01.2019 № 198». 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Ставрополя в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 
Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
Приложение  
 
к постановлению администрации 
города Ставрополя 
 
от   12.05.2021    № 936 

 
 

СОСТАВ 
Совета по развитию туризма при администрации города Ставрополя 

(далее – Совет) 
 

 

Меценатова Наталья 

Ильинична 

 

 

 

- руководитель комитета экономического 

развития и торговли администрации города 

Ставрополя, председатель Совета 

 

Никитина Каринэ 

Эдиковна 

 

- заместитель руководителя комитета 

экономического развития и торговли 

администрации города Ставрополя, заместитель 

председателя Совета 

  

Капкина Марина 

Васильевна 

 

- консультант отдела предпринимательства, 

туризма и инвестиций комитета экономического 

развития и торговли администрации города 

Ставрополя, секретарь Совета 
 

Члены Совета: 

 

Белозеров Виталий 

Семенович 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Болотов Игорь 

Владимирович 

 

- исполняющий обязанности директора 

института наук о Земле федерального 

государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования                      

«Северо-Кавказский федеральный университет», 

заведующий кафедрой социально-экономической 

географии и туризма института наук о Земле 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Северо-Кавказский федеральный 

университет» (по согласованию) 

 

 

- начальник отдела продвижения туристских 



2 

 

ресурсов министерства туризма                                      

и оздоровительных курортов Ставропольского 

края (по согласованию) 

 

Братчик Сергей 

Геннадьевич 

 

 

- главный хранитель государственного 

бюджетного учреждения культуры 

Ставропольского края «Ставропольский краевой 

музей изобразительных искусств»                                 

(по согласованию) 

 

Гарифуллина Нина 

Гавриловна 

 

 
- генеральный директор общества с 

ограниченной ответственностью 

«АльянсЭкспоТур» (по согласованию) 

 

Логачев Сергей 

Викторович 

 

 

 

 

Мирзоян Сюзанна 

Владимировна  

 

 
- директор общества с ограниченной 

ответственностью Ставропольского бюро 

путешествий «Турист» (по согласованию) 

 

 

 

- доцент кафедры социально-экономической 

географии, геоинформатики и туризма 

федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Северо-Кавказский федеральный 

университет» (по согласованию) 

 

Охонько Николай 

Анатольевич 

 
 

- директор государственного бюджетного 

учреждения культуры Ставропольского  

края «Ставропольский государственный 

историко-культурный и природно-ландшафтный  

музей-заповедник имени Г.Н. Прозрителева и  

Г.К. Праве» (по согласованию) 

 

Рощина Ирина 

Николаевна 

 

 

- заместитель руководителя комитета культуры и 

молодежной политики администрации города 

Ставрополя (по согласованию) 



3 

 

 

Рязанцев Иван  

Иванович 

 

 

 

 

 

 

Тищенко Геннадий 

Иванович 

 

 
- исполняющий обязанности декана факультета 

социально-культурного сервиса и туризма 

федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего 

образования «Ставропольский государственный 

аграрный университет» (по согласованию) 

 
 
- заместитель председателя Ставропольской 

городской Думы (по согласованию) 

 

Трюхан Николай 

Васильевич 

 

 
- генеральный директор общества с 

ограниченной ответственностью «Клуб туристов 

«Стрижамент» (по согласованию) 

 

Чотчаева Лейла 

Муслимовна 

 

 
- генеральный директор закрытого акционерного 

общества «Туристская гостиница Турист»  

(по согласованию) 

 

 

 
Первый заместитель главы 
администрации города Ставрополя                                                 Д.Ю. Семёнов 


